
 

Centro Provinciale Istruzione Adulti (C.P.I.A.) 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita n° 26– 93100 Caltanissetta  

Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG 
p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

sito web:  

 

 

Responsabile del procedimento  - Ass. Amm. Giuseppe Mendolia                                                    Unità amministrativa di Caltanissetta 

                   giuseppe.mendolia.170@istruzione.it 

 

Decreto n. 168 

 

AI DOCENTI 

AL DSGA 

ALBO 

SITO WEB 

ATTI 

 

 

OGGETTO: Assegnazione corsisti ai corsi.  Anno scolastico 2016/2017. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297-  Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado, con 

particolare riferimento agli articoli: 7, 10, 396; 

Visto il D.P.R. n. 275/1999; 

Visto il D.P.R. n. 81/2008; 

Vista la Legge n. 196/2008; 

Visto il D.M.I. del 26.08.1992; 

Vista la Legge n. 820/1971; 

Vista la normativa antincendio attualmente vigente, con particolare riferimento a:  (D.P.R. n. 37 

del 12 gennaio 1998; D.M. 10 marzo 1998; D.M. LL.PP. 18/12/75, edilizia scolastica;  L.  

nr. 23/96, Delega edilizia scolastica art. 5 comma 3;  D.M. Interno 26/8/92); 

Viste le proposte del Collegio dei Docenti formulate nell’ambito del POF per l’anno scolastico 

2015/2016 e del PTOF per il triennio 2016/2017, 2017/2018, 2018/2019;  

Visti i criteri generali adottati  dal Consiglio di Istituto, nell’ambito dell’adozione del POF per l’anno 

scolastico 2015/2016; 

Visti la L. n. 15/2009 ed il D.Lgs n. 150/2009; 

Visto il D. Lgvo n. 165/2011, così come modificato e integrato dal D. Lgvo n. 150/2009; 

Visto il CCNL del 29.11.2007, art. 6 e la relativa informazione alle OO. SS. Ed alle R.S.U.; 

Preso atto dell’organico assegnato dall’Ufficio di Ambito Territoriale XIII di Enna e VI di Caltanissetta 

per l’anno scolastico 2015-2016; 

Visto il DPR n. 263/2012; 

Visto il D.I. 12.3.2015; 

Visto l’esito delle interviste e la predisposizione dei patti formativi individuali; 

Tenuto conto della necessità di assegnare i corsisti ai corsi in modo da garantire la coerenza con le 

norme vigenti per una regolare ed equilibrata erogazione del servizio scolastico e la pari 

opportunità formativa per ciascuno di essi, 
 

DECRETA 

 

L’assegnazione dei corsisti ai corsi così come riepilogato negli elenchi allegati. Si precisa che, al fine di 

consentire una agevole identificazione dei corsi, verrà adottata la seguente modalità di individuazione degli 

stessi che tiene conto del punto di erogazione, della sede, dei docenti, della tipologia di percorso, del 

docente referente della classe e del ciclo di lezioni cui fa riferimento (in caso di percorso di alfabetizzazione 

linguistica, corso propedeutico al primo periodo didattico o al primo periodo didattico). 



 

Centro Provinciale Istruzione Adulti (C.P.I.A.) 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita n° 26– 93100 Caltanissetta  

Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG 
p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

sito web:  

 

 

Responsabile del procedimento  - Ass. Amm. Giuseppe Mendolia                                                    Unità amministrativa di Caltanissetta 

                   giuseppe.mendolia.170@istruzione.it 

 

Esempio di codice corso e sua composizione: 16/17CLA2SG1SM 

Anno 

Scolastico 

Punto di 

erogazione del 

servizio 

Percorso 
Sede del 

corso 
Ciclo Docente 

2016/2017  (Caltanissetta) Alfabetizzazione San Giusto Primo 
Spagnuolo 

Marta 

16/17 CL A2 SG 1 SM 

 

Legenda percorsi 

A2 = Alfabetizzazione linguistica 

P   = Percorso propedeutico per l’ammissione al primo periodo didattico 

1P = Primo periodo didattico 

2P = Secondo Periodo didattico  

 

 

        

       Il Dirigente Scolastico 

    Prof. Giovanni Bevilacqua 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 2  

del  D.Lgs. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Centro Provinciale Istruzione Adulti (C.P.I.A.) 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita n° 26– 93100 Caltanissetta  

Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG 
p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

sito web:  

 

 

Responsabile del procedimento  - Ass. Amm. Giuseppe Mendolia                                                    Unità amministrativa di Caltanissetta 

                   giuseppe.mendolia.170@istruzione.it 

 

C.P.I.A. Caltanissetta ed Enna - A.s. 2016-2017 

Corso: A2 - codice 16/17CLA2SG1AVMR-LFS 
Percorso: Alfabetizzazione e apprendimento della lingua italiana 
Sede: San Giusto 
Docente: Arenci Vita Maria Rita – Lo Giudice Felice Sergio 

Pr. Cognome Nome 

1 Shehzad Chand 
2 Khan Madjid Ali 
3 Ur Rehman Faiz 
4 Nasir Abbas 
5 Khan Muhammad Ayaz 
6 Aslam Majid 
7 Mehmood Farhaj 
8 Akhtar Waheed 
9 Ahamed Arslam 
10 Akhtar Naseem 
11 Sultan Muhammad Haroon 
12 Gul Ijaz 
13 Aman Sadia 
14 Ahamed Omar 
15 Ijaz Naeem Muhammad 
16 Din Hakeem 
17 Rasool Ammar 
18 Rahman Attiq Ur 
19 Khadim Sameer 
20 Ahmad Shams 
21 Shakoor Abdul 
22 Ali Irfan 
23 Ali Arham 
24 Iqbal Zafar 
25 Muhammad Rasheed 
26 Ali Ahsan 
27 Muhammad Arif 
28 Zeeshan Shahid 
29 Amir Ihtsham 
30 Afzaal Ahmed 
31 Zaib Huna 
32 Iqbal Muhammad 
33 Mahmood Kahalid 
34 Muhammad Bilal 
35 Muhammad Bilal 
36 Abbas Nadeem 
37 Gul Zubair 
38 Bashir Asim 

 


